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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SARANDE

NrJYS 7 prot. Sarandé, m@ 0D 2025

URDHER

N, ¥ 7 Das 20 052005

“ PER DISIPLINIMIN E ORAREVE TE QARKULLIMIT TE MJETEVE MOTORIKE
DHE FUNKSIONIMIT TE VEPRIMTARIVE EKONOMIKE NGA SUBJEKTET
TREGTARE GJATIE SEZONIT TURISTIK ”

N& mbéshtetje t€ nenit 113 pika 2 t&¢ Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1.

shkronja a , neni 64 t& ligjit nr. 139/2015 “Per veteqgeverisjen vendore”

. t& ndryshuar, nenit 28.

pika 2, te ligjit nr. 44/2015,“Kodi i Progedurave Administrative i Republikes sé Shqipérise™,Ligji
nr. 9774 daté 12.07.2007 “Pér vlerésimin dhe administrimin e zhurmés né mjedis” i ndryshuar neni
8, Udhézimin e pérbashkét nr.2 daté 15.11.2023 t&€ Ministrisé sé¢ Turizmit, Ministrisé sé
Shéndétésisé dhe mbrojtjes sociale dhe Ministrisé sé Brendshme ,

1.

URDHEROJ:

Veprimtaria e mjeteve t&€ rénda t& ndértimit si ¢eki¢, fadroma, betoniera etj t& ndérpritet pér
periudhén 15 Qershor — 30 Shtator . ndérsa pér periudhén 1 tetor — 31 maj t€ vitit pasardhés
do t&€ punojné né intervalet kohore 08 - 14°° dhe 17 - 20.
Oraret e furnizimit t&¢ subjekteve tregétare dhe njésive té tjera t& shérbimit pér periudhén 1
Qershor — 30 Shtator do t& jené:

- Me automjete mbi 3.5 ton nga ora 24°° - 09 *°

- Me automjete deri né 3,5 ton nga ora 24° - 09 ® dhe 13%° - 17%°
Oraret e lejuara pér zhvillimin e aktivitetit nga njésité e shérbimit t& parashikuara né aneksin 2
t¢ Udhézimin e pérbashkét nr.2 daté 15.11.2023 t& Ministrisé sé¢ Turizmit, Ministrisé sé
Shéndétésisé dhe mbrojtjes sociale dhe Ministrisé sé Brendshme , do té jeté si mé poshté:

a. Pér periudhén tetor — maj 08 - 14°°
1 700 20(’0

b. Pér periudhén gershor - shtator 08 - 14°° ~
700 100

4. Pérjashtim nga parashikimet e pikés 2 té kétij urdhri , do té jené:

- Rastet e mjeteve té cilat kryejné furnizimin e njésive tregtare dhe té shérbimet me produktet
ushgimore t€ ngrira
- Rastet ¢ mjeteve t& cilat kryejné veprimtari pér realizimin e punimeve né shérbim té
investimeve publike t&€ Bashkisé Sarandé
- Rastet e mjeteve t€ cilat qarkullimi i tyre paragitet i ne\«ojshem dhe kérkohet pér njé afat
kohor té pércaktuar
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N¢ t& gjitha rastet e mésipérme mjetet duhet t& jené pajisur me autorizimin pérkatés léshuar nga
Drejtoria e Shérbimeve Publike té cilét do t& jené t& detyruar té respektojné kushte e vendosura
né té.

Ngarkohet Policia Bashkiake dhe Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes sé Territorit me detyrat si
mé poshté:
-t kontrollojné zbatimin e orareve té pércaktuara mé larté duke kérkuar edhe sipas rasteve
mbéshtetjen e Policisé s& Shtetit
- 1€ laymeroj€ subjektet ndértuese pér oraret e punés sé mjeteve t€ rénda té pércaktuara né
két€ urdhér dhe t€ kontrollojé zbatimin ¢ orareve
- t€kryej ndalimin e menjéhershém té veprimtarive t& cilat prishin pushimin dhe qetésing e
qytetaréve
Ky urdhér hyn né fuqi pas shprehjes sé ligjshmérisé nga Prefekti i Qarkut Vloré sipas nenit 8
pika a t& Ligjit 107/2016 * Pér Prefektin e Qarkut” .
Pér zbatimin e kétij urdhri , ngarkohen Drejtoria e Shérbimeve Publike , Policia Bashkiake dhe
Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes sé Territorit.
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